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PRE-CONGRESO 2019
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ACTUALIZACION EN EL TRATAMIENTO

DE LA OBESIDAD:
ENFOQUE NUTRICIONAL
Y FARMACOLOGICO

07 DE AGOSTO

OBESIDAD INFANTIL :
TRATAMIENTO

CEREBRO E INTESTINO :
FISIOPATOLOGIA EN OBESIDAD

EVALUACION Y TRATAMIENTO NUTRICIONAL
DEL PACIENTE OBESO

MICROBIOTA INTESTINAL Y LOS EDULCORANTES

PRESCRIPCION CORRECTA DEL EJERCICIO
EN DIABETES Y OBESIDAD

CIRUGIA BARIATRICA :
INDICACIONES NUTRICIONALES
ANTES Y DESPUES DE LA CIRUGIA

DEFICIENCIAS NUTRICIONALES
POST CIRUGIA BARIATRICA
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PROGRAMA PRECONGRESO

ACTUALIZACION EN EL TRATAMIENTO
DE LA OBESIDAD: i
ENFOQUE NUTRICIONAL Y FARMACOLOGICO

08:00 - 08:45 INSCRIPCIONES
08:45-09:00 INAUGURACION

Presidente: Dr. Sandro Corigliano Carrillo

Secretaria: Dra. Katty Manrique Franco

09:00 - 09:25 Epidemiologia de la Obesidad en el Pert
Expositor: Dr. Jaime Pajuelo Ramirez

09:25 - 09:50 Fisiopatologia de la Obesidad :
El cerebro y el intestino Update
Expositora: Dra. Katty Manrique Franco

09:50 - 10:15 Obesidad Infantil: Diagnéstico y Tratamiento
Expositor: Dr. Augusto Antezana Roman

10:15-10:30 PREGUNTAS
10:30- 10:50 BREAK

Presidente: Dr. Javier Sanchez Povis

Secretaria: Lic. Roxana Roman Gameros

10:50 - 11:15  Evaluacion y Manejo Nutricional del Paciente con Obesidad
Expositor: Dr. Helard Manrique Hurtado

11:45-12:15  Tratamiento Basado en el Estilo de Vida en el
Paciente Obeso
Expositora: Lic. Vanessa Sifuentes Vasquez

12:15-12:35 La Prescripcion del Ejercicio Cardiovascular y
Anaerobico en la Terapia de Obesidad: Evidencia Actual
Expositor: Dr. Javier Sanchez Pdvis
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12:35 -
12:50 -

13:30 -

15:00 -

15:25 -

15:50 -

16:15 -

16:30 -

16:50 -

17:15 -

17:40 -

18:05 -
18:30-

12:50
13:30

15:00

PREGUNTAS

SIMPOSIUM TECNOFARMA

Impacto de la Combinacién Fentermina/Topiramato
en el tratamiento farmacolégico de la obesidad
Expositor: Dr. Helard Manrique Hurtado

BREAK

Presidente: Dra. Sonia Chia Gonzales

Secretaria: Vanessa Sifuentes Vasquez

15:25

15:50

16:15

16:30

16:50

17:15

17:40

18:05

18:20
19:10

Consecuencias Médicas de la Obesidad: Update
Expositor: Dr. Max Acosta Chacaltana

Dieta Ketdsica en Obesidad:
Es un Beneficio o un Riesgo?
Expositora: Dra. Fiorella Lépez Lema

Dieta del Ayuno Intermitente en Obesidad: Un Mito?
Expositor: Lic. Maria Concha

PREGUNTAS
BREAK

Farmacoterapia Anti Obesidad: Actualizacion
Dr. Miguel Pinto Valdivia

Cirugia Bariétrica en Obesidad:
Indicaciones
Expositor: Dr. Rodrigo Castro de la Matta

Terapia Nutricional post cirugia bariatrica
Expositor: Dra. Fiorella Lopez Lema

PREGUNTAS
SIMPOSIUM DE LA INDUSTRIA
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